
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 813/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 3 (Κατακύρωση – Ανάδειξη οριστικών αναδόχων) της 
επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
κάτω των ορίων (της παρ. δ του άρθρου 5 του Ν.4412/2016) για την παροχή υπηρεσιών επιστολικής 
αλληλογραφίας, υπηρεσιών ταχυμεταφοράς και προμήθειας φακέλων με ενσωματωμένο το κόστος 
αποστολής για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. & της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα 
(24) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης (Οικ. έτη 2017, 2018 & 2019), με συνολική 
προϋπολογισθείσα δαπάνη 85.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (αριθ. ΕΣΗΔΗΣ 
44816). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  9 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6622/3-11-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5), Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 6) Μουσταφά Μετίν μέλος,  7) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Από την συζήτηση του τέταρτου θέματος ημερήσιας διάταξης  αποχώρησε οριστικά το μέλος της 
Οικονομικής Επιτροπής  Φώτιος  Καραλίδης  και από την συζήτηση του δέκατου έκτου θέματος 
ημερησίας διάταξης αποχώρησε οριστικά το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνστατνίνος 
Εξακουστός. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  813 : Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ  
με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.3419/3-11-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της : 
 
Α. Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό 3 της Γ’ Φάσης «Αξιολόγηση δικαιολογητικών μειοδότη» 
της επιτροπής διενέργειας του ως άνω  διαγωνισμού  
 
Β. Στον εν λόγω διαγωνισμό κατατέθηκαν προσφορές από τρείς (3) προμηθευτές,  
 1. Ελληνικά Ταχυδρομεία ΑΕ (αριθμός ηλεκτρονικής υποβολής: 71498) για τα τμήματα 1 και 2 του 
διαγωνισμού (επιστολική αλληλογραφία και προμήθεια φακέλων με προπληρωμένο τέλος) 
 
 2. ACS Ταχυδρομικές Υπηρεσίες Ανώνυμη Εμπορική Εταιρεία (αριθμός ηλεκτρονικής 
υποβολής:71509 ) για το τμήμα 3 ( ταχυμεταφορές – courier) 
 
 3. Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ ΑΕ (αριθμός ηλεκτρονικής υποβολής:72340 ) για το τμήμα 3 ( 
ταχυμεταφορές – courier) 

ΑΔΑ: 7Γ7Ω7ΛΒ-74Π



Η αρμόδια επιτροπή εξέτασε τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των ανωτέρω προσφορών. Εν συνεχεία 
συνέταξε  τo συνημμένο Πρακτικό 1, σύμφωνα με τα οποίο κρίνει αποδεκτές και τις τρείς υποβληθείσες 
προσφορές και το οποίο εγκρίθηκε με την 607/2017 (ΑΔΑ: 6ΖΖΥ7ΛΒ-Υ3Ν) της Επιτροπής σας. 
 
Γ. Στις 25 Σεπτεμβρίου 2017 αποσφραγίστηκαν  οι οικονομικές προσφορές των ανωτέρω αναφερόμενων 
προμηθευτών. Η επιτροπή διενέργειες του διαγωνισμού αξιολόγησε τις εν λόγω οικονομικές προσφορές 
και συνέταξε το Πρακτικό 2 σύμφωνα με το οποίο ανεδείχθησαν προσωρινοί μειοδότες ανά τμήμα οι 
κάτωθι:  
 

Προσφέρων Τμήμα διαγωνισμού προς 
κατακύρωση 

Συνολική Οικονομική 
Αξία άνευ ΦΠΑ 

Ελληνικά Ταχυδρομεία ΑΕ 

Τμήμα 1 "Διακίνηση επίσημης 
αλληλογραφίας Α΄ 
προτεραιότητας: Υπηρεσίες 
Επιστολικής Αλληλογραφίας. 

4.103,30 ευρώ 

Ελληνικά Ταχυδρομεία ΑΕ 
Τμήμα 2 "Προμήθεια φακέλων 
με ενσωματωμένο το κόστος 
αποστολής" 

30.505,00 ευρώ 

Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ ΑΕ Τμήμα 3 "Υπηρεσίες 
ταχυμεταφοράς"  3.285,85 ευρώ 

 
Δ. Στις 3 Νοεμβρίου 2017 αποσφραγίστηκαν τα υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης των 
προσωρινών αναδόχων. Η επιτροπή διενέργειες του διαγωνισμού αξιολόγησε τα εν λόγω δικαιολογητικά 
και συνέταξε το Πρακτικό 3 σύμφωνα με το οποίο: 
«… Η επιτροπή προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των ακολούθων δύο (2) φακέλων 
δικαιολογητικών κατακύρωσης: 
1. Ελληνικά Ταχυδρομεία ΑΕ (αριθμός ηλεκτρονικής υποβολής: 71498) 
2. Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ ΑΕ (αριθμός ηλεκτρονικής υποβολής: 72340) 
Μετά από έλεγχο τόσο των ηλεκτρονικώς υποβληθέντων δικαιολογητικών, όσο και των αντίστοιχων 
φυσικών φακέλων που υπεβλήθησαν ταχυδρομικώς στην Αναθέτουσα Αρχή, η Επιτροπή δεν 
παρατήρησε οποιαδήποτε παρατυπία ή έλλειψη σε σχέση με τα απαιτούμενα από την οικεία Διακήρυξη.  
Με βάση τα παραπάνω, η Επιτροπή διαπιστώνει ότι οι φορείς: 
1. Ελληνικά Ταχυδρομεία ΑΕ  
2. Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ ΑΕ  
έχουν αμφότεροι προσκομίσει τα απαραίτητα δικαιολογητικά κατακύρωσης, τα οποία είναι νόμιμα, πλήρη 
και δεν αποκλίνουν από τις απαιτήσεις της οικείας Διακήρυξης. 
   Ως εκ τούτου , η Επιτροπή προτείνει ως οριστικούς αναδόχους τους παρακάτω οικονομικούς φορείς: 
1. Για το Τμήμα 1 "Διακίνηση επίσημης αλληλογραφίας Α΄ προτεραιότητας: Υπηρεσίες Επιστολικής 
Αλληλογραφίας, την  Ελληνικά Ταχυδρομεία ΑΕ, Απέλλου 1, ΤΚ 101 88 Αθήνα. ΑΦΜ 094026421 ΦΑΕ 
Αθηνών, με συνολικό κόστος  4.103,30 Ευρώ 
2. Για το Τμήμα 2 "Προμήθεια φακέλων με ενσωματωμένο το κόστος αποστολής" την  Ελληνικά 
Ταχυδρομεία ΑΕ, Απέλλου 1, ΤΚ 101 88 Αθήνα. ΑΦΜ 094026421 ΦΑΕ Αθηνών, με συνολικό κόστος 
30.505,00 ευρώ 
3. Για το Τμήμα 3 "Υπηρεσίες ταχυμεταφοράς"  την Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ ΑΕ, Λ.Βουλιαγμένης 115-117 & 
Ηλίου Ηλιού, ΤΚ 11680, Αθήνα Ν. Κόσμος, ΑΦΜ 099759170 ΦΑΕ Αθηνών με συνολικό κόστος
 3.285,85 ευρώ 
4. Για το Τμήμα 4 "Υπηρεσίες ταχυμεταφοράς δεμάτων βιολογικού ή παθολογικού υλικού", ο διαγωνισμός 
κρίνεται άγονος καθώς δεν υπεβλήθη καμία προσφορά….» 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Γ7Ω7ΛΒ-74Π



 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
1. Την έγκριση του Πρακτικού 3 της επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 
του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων (της παρ. δ του άρθρου 5 του Ν4412/2016) για 
την παροχή υπηρεσιών επιστολικής αλληλογραφίας, υπηρεσιών ταχυμεταφοράς και προμήθειας φακέλων 
με ενσωματωμένο το κόστος αποστολής για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. & της 
Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα (24) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης (Οικ.έτη 2017, 2018 & 2019), 
με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 85.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και την 
ανάδειξη οριστικών αναδόχων ανά τμήμα σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Προσφέρων Τμήμα διαγωνισμού προς κατακύρωση Συνολική Οικονομική 
Αξία άνευ ΦΠΑ 

Ελληνικά Ταχυδρομεία ΑΕ 
Τμήμα 1 "Διακίνηση επίσημης 
αλληλογραφίας Α΄ προτεραιότητας: 
Υπηρεσίες Επιστολικής Αλληλογραφίας. 

4.103,30 ευρώ 

Ελληνικά Ταχυδρομεία ΑΕ Τμήμα 2 "Προμήθεια φακέλων με 
ενσωματωμένο το κόστος αποστολής" 30.505,00 ευρώ 

Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ ΑΕ Τμήμα 3 "Υπηρεσίες ταχυμεταφοράς"  3.285,85 ευρώ 

 
Κατά της σχετικής απόφασης έγκρισης ή μη του εν λόγω πρακτικού η οποία αποτελεί απόφαση 
κατακύρωσης του σχετικού διαγωνισμού μπορεί να υποβληθεί  προδικαστική προσφυγή ενώπιον της 
ΑΕΠΠ κατά τις διατάξεις του Βιβλίου   IV  (αρ. 345 – 373 του ν.4412/2016). 
 
2. Την κήρυξη του διαγωνισμού, για το τμήμα 4 «Υπηρεσίες ταχυμεταφοράς δεμάτων βιολογικού ή 
παθολογικού υλικού», ως άγονου. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό 3 της επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών του 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων (της παρ. δ του άρθρου 5 του Ν4412/2016) για την 
παροχή υπηρεσιών επιστολικής αλληλογραφίας, υπηρεσιών ταχυμεταφοράς και προμήθειας φακέλων με 
ενσωματωμένο το κόστος αποστολής για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. & της Π.Ε. 
Ροδόπης για διάστημα (24) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης (Οικ.έτη 2017, 2018 & 2019), με 
συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 85.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και την 
ανάδειξη οριστικών αναδόχων ανά τμήμα σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Προσφέρων Τμήμα διαγωνισμού προς κατακύρωση Συνολική Οικονομική 
Αξία άνευ ΦΠΑ 

Ελληνικά Ταχυδρομεία ΑΕ 
Τμήμα 1 "Διακίνηση επίσημης 
αλληλογραφίας Α΄ προτεραιότητας: 
Υπηρεσίες Επιστολικής Αλληλογραφίας. 

4.103,30 ευρώ 

Ελληνικά Ταχυδρομεία ΑΕ Τμήμα 2 "Προμήθεια φακέλων με 
ενσωματωμένο το κόστος αποστολής" 30.505,00 ευρώ 

ΑΔΑ: 7Γ7Ω7ΛΒ-74Π



Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ ΑΕ Τμήμα 3 "Υπηρεσίες ταχυμεταφοράς"  3.285,85 ευρώ 

 
Κατά της σχετικής απόφασης έγκρισης ή μη του εν λόγω πρακτικού η οποία αποτελεί απόφαση 
κατακύρωσης του σχετικού διαγωνισμού μπορεί να υποβληθεί  προδικαστική προσφυγή ενώπιον της 
ΑΕΠΠ κατά τις διατάξεις του Βιβλίου   IV  (αρ. 345 – 373 του ν.4412/2016). 
 
2. Την κήρυξη του διαγωνισμού, για το τμήμα 4 «Υπηρεσίες ταχυμεταφοράς δεμάτων βιολογικού ή 
παθολογικού υλικού», ως άγονου. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  813/2017. 
 
 

 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

      ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ    
                 ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ    
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                    
 

 
       

ΑΔΑ: 7Γ7Ω7ΛΒ-74Π


		2017-11-14T14:32:58+0200
	Athens




